(Credenciada pelo Decreto Presidencial de 14 de agosto de 1996, publicado no DOU em 15/08/96).

RESOLUÇÃO Nº 89/CONSUN/2015.

Homologa Projeto de Pesquisa aprovado no
âmbito do Edital nº 20/Unoesc-R/2015- Fundo de
Apoio à Pesquisa.

O Conselho Universitário da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, no uso de suas
competências, tendo presente a Resolução nº 35/CONS.ADM/FUNOESC/2014, ouvida a Câmara
de Pesquisa, Pós-graduação e Extensão,

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o projeto de pesquisa “Caracterização da microbiota fecal de indivíduos
obesos do extremo oeste de Santa Catarina e sua interação com parâmetros metabólicos e o
desenvolvimento da obesidade”, proposto pela professora Eliandra Mirlei Rossi, no âmbito do
Edital nº 20/Unoesc-R/2015, nos termos do Parecer nº 89/Consun/2015.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Registre-se e publique-se.

Joaçaba-SC, em 21 de julho de 2015.

Prof. Aristides Cimadon,
Presidente do Consun